
DIÁRIO OFICIAL
Ano XII - Edição Nº XI de 8 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=549

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XI de 8 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

TOMADA DE PREÇO: 007/2021
HOMOLOGO O RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021, 
DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL

EXTRATO DE CONTRATO: 0806001/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806001/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
005/2021. 

EXTRATO DE CONTRATO: 0806002/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806002/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
005/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA ANTONIO M L DA 
SILVA E CIA LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 07.136.536.0001-88

EXTRATO DE CONTRATO: 0806003/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806003/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
005/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

EXTRATO DE CONTRATO: 0806004/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806004/2021. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
005/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA ANTONIO M L DA SILVA E 
CIA LTDA

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=549

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XI de 8 de Junho de 2021

 - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO: 007/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

Homologo o resultado da licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS n° 007/2021, do tipo menor 
preço global, objetivando a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de 
manutenção da Iluminação Pública na Sede do 
município de Matões do Norte/MA, em favor da 
empresa MSA SERVIÇOS ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 10.763.931/0001-03, sediada na 
Rua Projetada IX, nº 1ª, Quadra 03, CEP: 65.700-000, 
Santa Marina - Bacabal/MA, vencedora do certame no 
valor total de R$ 995.893,44 (novecentos e noventa e 
cinco mil oitocentos e noventa e três reais e quarenta 
e quatro e quatro centavos). Comunica assim o 
resultado final do procedimento, levando em conta o 
interesse público e Administrativo.

Matões do Norte/MA, 08 de junho de 2021.

João Pinto de Mesquita Filho
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Autoridade Competente

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0806001/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806001/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806001/2021. 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

005/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa 
ANTONIO M L DA SILVA E CIA LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 07.136.536.0001-88. 
OBJETO: Contratação de empresa para 
manutenção corretiva e preventiva de ar 
condicionados e serviços de instalação para 
atender as necessidades das diversas secretarias 
da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. 
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR: R$ 244.972,50 (duzentos e quarenta e 
quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos). DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 03 Sec. 
Mun. de Administração e Finanças UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.: 0301 Sec. Mun. de 
Administração e Finanças 28 843 0021 2.009 
Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administração e Finanças 3.3.90.39.00 Outros 

serviços de terceiros pessoa jurídica. VIGÊNCIA:

08 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 
Administração e Finanças, Sr. João Pinto de 
Mesquita Filho, pela Contratante e o Sr. Antonio 
Mariano Lima da Silva Filho, pela contratada. 
Matões do Norte, Estado do Maranhão, 08 de junho 
de 2021.

João Pinto de Mesquita Filho
Secretário Municipal de Administração e 

Finanças

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0806002/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806002/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806002/2021. 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

005/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e a empresa ANTONIO M L DA SILVA E 
CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.136.536.0001-88. OBJETO: Contratação de 
empresa para manutenção corretiva e preventiva de 
ar condicionados e serviços de instalação para 
atender as necessidades das diversas secretarias da 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R
$ 100.502,50 (cem mil, quinhentos e dois reais e 
cinquenta centavos). DOTAÇÃO: ÓRGÃO................: 
06 Secretaria Municipal de Educação UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.: 0601 Secretaria Municipal de 
Educação 12 122 0005 2.023 Manut. das Atividades 
da Secretaria de Educação 3.3.90.39.00 Outros 
serviços de terceiros pessoa jurídica 
ÓRGÃO................: 11 FUNDEB UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.: 1101 FUNDEB 12 361 0010 2.029 
Ensino Fundamental - FUNDEB 40% 3.3.90.39.00 
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 
VIGÊNCIA: 08 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 

2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de 
Educação, Sra. Carla Rodrigues Ribeiro, pela 
Contratante e o Sr. Antonio Mariano Lima da Silva 
Filho, pela contratada. 
Matões do Norte, Estado do Maranhão, 08 de junho 
de 2021.
Carla Rodrigues Ribeiro
Secretária Municipal de Educação

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0806003/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=549

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XI de 8 de Junho de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806003/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806003/2021. 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

005/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA e a empresa ANTONIO M L DA SILVA 
E CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.136.536.0001-88. OBJETO: Contratação de 
empresa para manutenção corretiva e preventiva de 
ar condicionados e serviços de instalação para 
atender as necessidades das diversas secretarias da 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R
$ 100.502,50 (cem mil, quinhentos e dois reais e 
cinquenta centavos). DOTAÇÃO: ÓRGÃO................: 
14 Sec. Mun. de Assistência Social. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.: 1401 Sec. Mun. de Assistência 
Social. 08 244 0009 2.045 Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Assistência Social. 3.3.90.39.00 
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 
ÓRGÃO................: 08 Fundo Mun. de Assistência 
Social - FMAS. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0801 
Fundo Mun. de Assistência Social - FMAS. 08 244 
0009 2.064 Manutenção e Funcionamento do Fundo 
Municipal de Assistência Social 3.3.90.39.00 Outros 
serviços de terceiros pessoa jurídica. VIGÊNCIA: 08 
de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 
SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Sra. Francinecia Viana Bezerra, pela 
Contratante e o Sr. Antonio Mariano Lima da Silva 
Filho, pela contratada. 
Matões do Norte, Estado do Maranhão, 08 de junho 
de 2021.

Francinecia Viana Bezerra
Secretaria Municipal de Assistência Social

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
0806004/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806004/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0806004/2021. 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

005/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE e a empresa ANTONIO M L DA SILVA E CIA 
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.136.536.0001-88. OBJETO: Contratação de 
empresa para manutenção corretiva e preventiva de 
ar condicionados e serviços de instalação para 

atender as necessidades das diversas secretarias da 
Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R
$ 132.989,00 (cento e trinta e dois mil, novecentos e 
oitenta e nove reais). DOTAÇÃO: ÓRGÃO................: 
13 Fundo Municipal de Saúde - FMS. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.: 1301 Fundo Municipal de Saúde -
FMS. 10 122 0003 2.035 Manut. do Fundo Municipal 
de Saúde 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica ÓRGÃO................: 07 Secretaria 
Municipal de Saúde UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 
0701 Secretaria Municipal de Saúde 10 122 0003 
2.034 Manut. e Funcionamento da Sec. Mun. de 
Saúde 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica VIGÊNCIA: 08 de junho de 2021 a 31 

de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretario 
Municipal de Saúde, Sr. Jenilson Bezerra Neves, pela 
Contratante e o Sr. Antonio Mariano Lima da Silva 
Filho, pela contratada. 
Matões do Norte, Estado do Maranhão, 08 de junho 
de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=549

Página(s) 4 de 4


